教育费附加  420,709.98 415,346.19

18.其他应付款

⑴ 其他应付款中应付持有本公司 5%(含 5%)以上股份的股东单位欠款情况在

“附注七”中披露。

⑵ 截止 2006 年 6 月 30 日、2005 年 12 月 31 日其他应付款余额分别为

147,465,328.10 元、144,134,137.76 元。

⑶ 本公司其他应付款中的大额应付款项列示如下：

单位名称 金  额 备注

河南省建设投资总公司 21,652,032.98 见附注七

中国信达资产管理公司郑州办事处 98,913,858.90 欠付本金利息

洛阳市土地局 7,527,975.00 欠付土地出让金

劳动统筹退休金 5,339,128.14 拖欠款项

住房补贴 2,818,673.63 拖欠款项

合  计 136,251,668.65

19.预提费用

   项   目   期末数   期初数

贷款利息  20,555.09  339,414.68

登记存管费  515,200.00  432,000.00

中心库费用   1,865,203.58

分成费  131,910.48  131,910.48

证券时报信息披露费  300,000.00  260,800.00

其他

合计  967,665.57  3,029,328.74

20.股本

春都食品（000885）   2006 年半年度报告

— 45 --

   单位：万元

本次变动增减（+，-）

项   目

本次变

动前
配

股

送

股

公积金

转股

增

发

其

他

小

计

本次变动

后

一、未上市流通股份 10,000   10,000

发起人股份 10,000   10,000

其中：国家持有股份   -   -

   境内法人持有股份 10,000   10,000

二、已上市流通股份 6,000   6,000

其中：人民币普通股 6,000   6,000

三、股份总数 16,000   16,000

21.资本公积

项   目 期初数   本期增加   本期减少   期末数

股本溢价  389,728,179.54   389,728,179.54

股权投资准备  38,931,664.60   38,931,664.60

其他资本公积  12,450,903.88 1,171,311.50   13,622,215.38

关联交易差价  1,401,016.93   1,401,016.93

合  计  442,511,764.95   1,171,311.50   443,683,076.45

注:

⑴ 股本溢价系本公司各股东溢价投资形成。

⑵ 股权投资准备是指本公司取得股权的入账价值低于按投资比例和被投资

单位净资产计算的公司所拥有权益之间的差额，该部分差额调整股权的投资成本，

并同时增加“资本公积－股权投资准备”。

⑶ 其他资本公积由两部分组成：① 本公司以前年度出售股权时，其对应的

11,945,381.83 元股权投资准备转入其他资本公积；② 以前年度债权人放弃部分

债权形成其他资本公积 505,522.05 元,本期新增债权人放弃部分债权形成其他资

本公积 1,171,311.50 元。

⑷关联交易差价系指本公司向关联方出售资产形成的收益。

22.盈余公积

春都食品（000885）   2006 年半年度报告

— 46 --

项   目   期初数 本期增加 本期减少   期末数

法定盈余公积金  6,123,063.09 6,123,063.09   12,246,126.18

法定公益金  6,123,063.09 6,123,063.09   0.00

合  计  12,246,126.18 6,123,063.09 6,123,063.09  12,246,126.18

注：根据财政部相关规定本公司本期将法定公益金合并入法定盈余公积金。

23.未分配利润

   项   目   金 额

期初未分配利润 -578,193,048.48

加：本年净利润 -12,433,985.00

减：提取的法定盈余公积金

   提取的法定公益金

期末未分配利润 -590,627,033.48

注：本公司本期与中国信达资产管理公司郑州办事处、中国东方资产管理公司

郑州办事处关于借款利息进行核对确认，截至 2005 年 12 月 31 日，存在利息差额

7,379,073.93 元。本公司根据《企业会计制度》和《企业会计准则――会计政策、

会计估计变更和会计差错更正》的有关规定，经董事会审议通过，本期调减年初

未分配利润 7,379,073.93 元，相应增加期初其他应付款—东方资产管理公司

1,004,781.65 元，其他应付款—信达资产管理公司 6,374,292.28 元。

24.主营业务收入及成本

 本期累计数 上年同期数
项   目

 主营业务收入 主营业务成本 主营业务收入  主营业务成本

西式灌肠系列  30,191,758.74 28,358,134.66 37,511,259.99  37,910,010.14

肠衣膜系列  4,536,572.22 3,511,410.80 5,881,680.62  5,193,471.99

[…]

照春都股份目前 16,000 万股总股本测算，每股股份将获得 0.53 元的对价安排。

以截止春都股份股改说明书签署之日该公司股票 120 天交易收盘的平均价格 2.6

元/股测算相当于流通股股东每 10 股获付 2.0 股的对价安排。资产评估期后事项

及相关资产的期间损益可能影响到资产置换交割日的实际资产置换差额。河南建

投已承诺实际资产置换差额不低于 8,617.18 万元，若实际置换差额低于 8,617.18

万元，则河南建投以现金方式补足；若实际资产置换差额高于 8,617.18 万元，则

高出部分河南建投一并予以豁免，作为股权分置改革之对价安排。

   本次重大资产置换为本公司置出全部资产和负债，并置入河南建投下属其

他经营性资产，因此根据中国证监会《关于上市公司重大购买、出售、置换资产

若干问题的通知》的规定，本次重大资产置换须经中国证监会审核。资产置换双

方将在中国证券监督管理委员会审核无异议，并经公司临时股东大会及股权分置

改革相关股东会议通过后 90 个工作日内，办理资产交割的产权变更登记手续。

2006 年 8 月 3 日， 本公司董事会已审议通过公司关于《洛阳春都食品股份有

限公司重大资产置换暨关联交易报告书》(草案)。

十一、债务重组事项

本公司无需要披露的债务重组事项。

春都食品（000885）   2006 年半年度报告

— 57 --

十二、非货币性交易事项

本公司无需要披露的非货币性交易事项。

十三、其他重要事项

1、本公司与中国信达资产管理公司郑州办事处、中国东方资产管理公司郑州

办事处关于借款利息进行核对确认，截至 2005 年 12 月 31 日，存在利息差额

7,379,073.93 元，系 2005 年少计利息 7,379,073.93 元。本公司根据《企业会计

制度》和《企业会计准则――会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的有关

规定，经董事会审议通过，本期调减年初未分配利润 7,379,073.93 元，相应增加

期初其他应付款—东方资产管理公司 1,004,781.65 元，其他应付款—信达资产管

理公司 6,374,292.28 元，累计影响减少期初所有者权益 7,379,073.93 元。

2、本公司对 2005 年少计利息进行追溯调整，2005 年 1-6 月追溯调整增加财

务费用 3,689,536.96 元，相应增加其他应付款 3,689,536.96 元。

上年同期数调整前后对比表：

资  产  负  债  表

2005 年 6 月 30 日

合并数 母公司数

项目

调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

资产总计 270,138,768.29 270,138,768.29 0.00 259,815,723.30 259,815,723.30 0.00

流动负债

其他应付款 132,516,250.73 136,205,787.69 3,689,536.96 132,027,826.05 135,717,363.01 3,689,536.96

春都食品（000885）   2006 年半年度报告

— 58 --

流动负债合计 200,626,079.13 204,315,616.09 3,689,536.96 191,727,569.05 195,417,106.01 3,689,536.96

负债合计 200,626,079.13 204,315,616.09 3,689,536.96 191,727,569.05 195,417,106.01 3,689,536.96

少数股东权益 1,140,605.37 1,140,605.37 0.00

股东权益

未分配利润 -545,910,593.29 -549,600,130.25 -3,689,536.96 -546,194,522.83 -549,884,059.79 -3,689,536.96

股东权益合计 68,372,083.79 64,682,546.83 -3,689,536.96 68,088,154.25 64,398,617.29 -3,689,536.96

负债及股东权

益总计
270,138,768.29 270,138,768.29   0.00 259,815,723.30 259,815,723.30   0.00

利   润   表

2005 年 1-6 月

合并数 母公司数
项目

调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

主 营

业 务

利润

-968,489.10 -968,489.10   0.00 84,864.80 84,864.80   0.00

 财务

费用
2,847,556.72 6,537,093.68 3,689,536.96 2,783,319.93 6,472,856.89 3,689,536.96

营 业

利润
-22,424,859.04 -26,114,396.00 -3,689,536.96 -17,892,366.95 -21,581,903.91 -3,689,536.96

利 润

总额
-27,768,059.65 -31,457,596.61 -3,689,536.96 -25,582,503.37 -29,272,040.33 -3,689,536.96

净 利

润
-27,578,900.89 -31,268,437.85 -3,689,536.96 -25,582,503.37 -29,272,040.33 -3,689,536.96

春都食品（000885）   2006 年半年度报告

— 59 --

现  金  流  量  表

2005 年 1-6 月

合并数 母公司数 将利润调

节为经营

活动现金

流量
调整前 调整后 差异调整 调整前 调整后 差异调整

 净利润 -27,578,900.89 -31,268,437.85 -3,689,536.96 -25,582,503.37 -29,272,040.33 -3,689,536.96

财务费用 2,847,556.72 6,537,093.68 3,689,536.96 2,783,319.93 6,472,856.89 3,689,536.96